A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/04/2024 às 11:48:42.
Código verificador: 860D31

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental, Sustentável do Norte de

Minas - CODANORTE
Central de Compras

Pregão Eletrônico - 002/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSESSORIA / RELATORIA (ORGANIZAÇÃO E
MÉTODOS - ASSESSORIA COM CAPACIDADE ESTRATÉGICA E OPERACIONAL NA EXECUÇÃO
DO PROJETO) PARA O CARGO DE COORDENADOR.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SORAYA
CAVALCANTE NUNES
OTTONI 84973102687

28.606.248/0001-
10

01/04/2024 -
14:37:18

SCNO NSA 1.600 R$54,00 R$ 86.400,00 Sim

JDS SERVICOS E
SOLUCOES LTDA

54.005.729/0001-
80

03/04/2024 -
00:59:16

N/C N/C 1.600 R$54,00 R$ 86.400,00 Sim

0002 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/INSTITUIÇÃO DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIAS, PROGRAMAÇÃO VISUAL E
PROJETOS DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO PARA ATIVIDADES EVENTUAIS QUE ATENDAM AS DEMANDAS DO PROJETO

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

SORAYA
CAVALCANTE NUNES
OTTONI 84973102687

28.606.248/0001-
10

01/04/2024 -
14:37:18

SCNO NSA 14 R$2.570,00 R$ 35.980,00 Sim

JDS SERVICOS E
SOLUCOES LTDA

54.005.729/0001-
80

03/04/2024 -
01:00:34

N/C N/C 14 R$2.570,00 R$ 35.980,00 Sim

0003 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/INSTITUIÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE VISITAS TÉCNICAS (IN LOCO) EM 14
MUNICÍPIOS, COM ANALISTAS TÉCNICOS CAPACITADOS PARA COMPOR A EQUIPE ITINERANTE MULTIDISCIPLINAR,
PARA CADASTRO, MONITORAÇÃO E AVALIAÇÃO DAS METAS E ETAPAS DO CONVÊNIO.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

SORAYA
CAVALCANTE NUNES
OTTONI 84973102687

28.606.248/0001-
10

01/04/2024 -
14:37:18

SCNO NSA 14 R$6.000,00 R$ 84.000,00 Sim

NIVEL1 SERVICOS
LTDA

24.742.573/0001-
59

02/04/2024 -
23:47:28

N/C N/C 14 R$6.000,00 R$ 84.000,00 Sim

0004 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/INSTITUIÇÃO PARA ATIVIDADES DE ENSINO- PESQUISA-EXTENSÃO COM EQUIPE
ITINERANTE MULTIDISCIPLINAR PARA EXECUTAR CURSO DE EXTENSÃO PARA AGRICULTORES FAMILIARES;
TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DA PRÓPRIA EQUIPE DE APOIO.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

SORAYA
CAVALCANTE NUNES
OTTONI 84973102687

28.606.248/0001-
10

01/04/2024 -
14:37:18

SCNO NSA 14 R$8.100,00 R$ 113.400,00 Sim

JDS SERVICOS E
SOLUCOES LTDA

54.005.729/0001-
80

03/04/2024 -
01:03:25

N/C N/C 14 R$8.100,00 R$ 113.400,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/04/2024 às 11:48:42.
Código verificador: 860D31

Página 2 de 4

0005 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PROMOTORA DE EVENTOS PARA ORGANIZAÇÃO DE 14 CURSOS DE EXTENSÃO
NOS MUNICÍPIOS ELEITOS COM DISPOSIÇÃO DE LANCHES EVENTUAIS PARA OS ALUNOS E EQUIPE DE APOIO; 02
SEMINÁRIOS COM PROGRAMAÇÃO COMPLETA, ROTEIROS DE CERIMONIAIS E SERVIÇOS DE BUFFET.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

SORAYA
CAVALCANTE NUNES
OTTONI 84973102687

28.606.248/0001-
10

01/04/2024 -
14:37:18

SCNO NSA 2 R$11.799,50 R$ 23.599,00 Sim

0006 - BARRACA - FEIRA LIVRE DO AGRICULTOR: 2,00 X 1,50M. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PRODUTO
FABRICADO EM AÇO INOX E CHAPA BRANCA COM PINTURA ELETROSTÁTICA. POSSUI PRATELEIRA INTERNA. TODA
DESMONTÁVEL PARA FÁCIL MANUSEIO. ACOMPANHA GUARDA-SOL COM LONA IMPERMEÁVEL. MEDIDAS: ALTURA ATÉ
A COBERTURA: 2,10 M, ALTURA DO BALCÃO: 90 CM, COMPRIMENTO: 2,00 M, PROFUNDIDADE: 1,50 M, LARGURA DO
BALCÃO: 35 CM, LARGURA DA PRATELEIRA: 30 CM. BARRACA - PRODUTO FABRICADO EM AÇO INOX E CHAPA BRANCA
COM PINTURA ELETROSTÁTICA. LONA DE TOLDO NA PARTE SUPERIOR COM SAIA EM LONA (VELCRO E ILHÓS PARA
AMARRAS). POSSUI PRATELEIRA INTERNA GALVANIZADA. BALCÃO EM AÇO INOX. LATERAIS EM CHAPA BRANCA COM
PINTURA ELETROSTÁTICA. TODA DESMONTÁVEL PARA FÁCIL MANUSEIO.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

PINHEIRO E SOUZA
DISTRIBUIDORA LTDA

45.785.473/0001-
80

27/03/2024 -
14:22:03

R2-2M R2-2M 56 R$2.080,00 R$ 116.480,00 Sim

BC AGRO COMÉRCIO
DE SEMENTES EIRELI
ME

29.220.447/0001-
58

01/04/2024 -
14:00:27

PRÓPRIO PRÓPRIO 56 R$2.080,00 R$ 116.480,00 Sim

ACM LOCAÇÕES
LTDA

40.190.705/0001-
33

02/04/2024 -
15:36:37

Barraca Visual Tendas 56 R$2.080,00 R$ 116.480,00 Sim

LWS TENDAS IND. E
COMERCIO LTDA

13.145.422/0001-
05

02/04/2024 -
16:18:04

BARRACA FEIRA
LIVRE 2 X 1,5M

LWS TENDAS 56 R$3.000,00 R$ 168.000,00 Sim

N N L ACESSORIOS
DE MODA LTDA

00.498.393/0001-
05

02/04/2024 -
20:18:11

conforme edital cefaz 56 R$2.000,00 R$ 112.000,00 Sim

0007 - BARRACA - FEIRA LIVRE DO AGRICULTOR: 2,00 X 1,50M. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PRODUTO
FABRICADO EM AÇO INOX E CHAPA BRANCA COM PINTURA ELETROSTÁTICA. POSSUI PRATELEIRA INTERNA. TODA
DESMONTÁVEL PARA FÁCIL MANUSEIO. ACOMPANHA GUARDA-SOL COM LONA IMPERMEÁVEL. MEDIDAS: ALTURA ATÉ
A COBERTURA: 2,10 M, ALTURA DO BALCÃO: 90 CM, COMPRIMENTO: 2,00 M, PROFUNDIDADE: 1,50 M, LARGURA DO
BALCÃO: 35 CM, LARGURA DA PRATELEIRA: 30 CM. BARRACA - PRODUTO FABRICADO EM AÇO INOX E CHAPA BRANCA
COM PINTURA ELETROSTÁTICA. LONA DE TOLDO NA PARTE SUPERIOR COM SAIA EM LONA (VELCRO E ILHÓS PARA
AMARRAS). POSSUI PRATELEIRA INTERNA GALVANIZADA. BALCÃO EM AÇO INOX. LATERAIS EM CHAPA BRANCA COM
PINTURA ELETROSTÁTICA. TODA DESMONTÁVEL PARA FÁCIL MANUSEIO.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

PINHEIRO E SOUZA
DISTRIBUIDORA LTDA

45.785.473/0001-
80

27/03/2024 -
14:21:31

R2-2M R2-2M 14 R$2.080,00 R$ 29.120,00 Sim

BC AGRO COMÉRCIO
DE SEMENTES EIRELI
ME

29.220.447/0001-
58

01/04/2024 -
14:02:04

PRÓPRIO PRÓPRIO 14 R$2.080,00 R$ 29.120,00 Sim

ACM LOCAÇÕES
LTDA

40.190.705/0001-
33

02/04/2024 -
15:37:08

Barraca Visual Tendas 14 R$2.080,00 R$ 29.120,00 Sim

LWS TENDAS IND. E
COMERCIO LTDA

13.145.422/0001-
05

02/04/2024 -
16:18:18

BARRACA FEIRA
LIVRE 2 X 1,5M

LWS TENDAS 14 R$3.000,00 R$ 42.000,00 Sim

N N L ACESSORIOS
DE MODA LTDA

00.498.393/0001-
05

02/04/2024 -
20:17:50

conforme edital cefaz 14 R$2.000,00 R$ 28.000,00 Sim

0008 - CAIXA PLÁSTICA TIPO ENGRADADO: ORGANIZADORA E EMPILHÁVEL EM POLIETILENO (PEAD) - CAPACIDADE: 36
LITROS. (39,7 LITROS REAIS) - DIMENSÕES EXTERNAS LXPXA: 62X39X21,5 CM - DIMENSÕES INTERNAS LXPXA:
56X35,5X20 CM - PESO CAIXA: 2,0 KG. COR PREFERENCIALMENTE
PRETA OU VERDE.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

PINHEIRO E SOUZA
DISTRIBUIDORA LTDA

45.785.473/0001-
80

27/03/2024 -
14:15:14

ELDORADO-
62X41X33CM

ELDORADO-
62X41X33CM

280 R$74,50 R$ 20.860,00 Sim

S. V. M.
EMERGENCIAS
MEDICAS EIRELI

28.439.173/0001-
20

31/03/2024 -
12:59:01

caixa plastica abelt 280 R$58,00 R$ 16.240,00 Sim

N N L ACESSORIOS
DE MODA LTDA

00.498.393/0001-
05

02/04/2024 -
20:17:35

conforme edital caixa plast 280 R$74,50 R$ 20.860,00 Sim

MONDUST COMERCIO
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

47.607.630/0001-
92

03/04/2024 -
06:41:46

CAIXA
ORGANIZADORA
36L

UNINJET 280 R$150,00 R$ 42.000,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/04/2024 às 11:48:42.
Código verificador: 860D31

Página 3 de 4

0009 - UNIFORME PARA FEIRANTE - AVENTAL + TOUCA: TECIDO: 100% POLIÉSTER - TECIDO LISO DE OXFORD
BRANCO, COM BOLSO FRONTAL PERSONALIZADO COM ESTAMPA, COM VIÉS LATERAL. O AVENTAL DEVE SER SEM
EMENDAS E POSSUIR AMARRAS AJUSTÁVEIS NA CINTURA E ALÇA DO PESCOÇO DO MESMO MATERIAL DO AVENTAL.
COM APLICAÇÃO DA MARCA “CIRCUITO AGROECOLÓGICO CODANORTE” NO BOLSO. IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA EM
POLICROMIA. MEDIDAS AVENTAL: 60X85CM, MEDIDAS BOLSO: 20X15CM. TOUCA DO TIPO "GORRO FEIRANTE", DE
TECIDO LISO EM OXFORD BRANCO, 100% POLIÉSTER, COM ESTAMPA NA FAIXA FRONTAL, POSSUIR AMARRAS
AJUSTÁVEIS DO MESMO MATERIAL DA TOUCA. COM APLICAÇÃO DA CAMPANHA NA FAIXA FRONTAL. IMPRESSÃO
SUBLIMÁTICA EM POLICROMIA. MEDIDAS TOUCA: 30X20CM - MEDIDAS FAIXA FRONTAL: 30X7CM - MEDIDAS DAS
AMARRAS: 45CM.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

M.TESTA
CONFECCAO

23.829.339/0001-
09

21/03/2024 -
13:12:37

UNIFORME PROPRIA 280 R$80,00 R$ 22.400,00 Sim

INVEST FACCAO
LTDA

15.559.887/0001-
20

29/03/2024 -
21:25:52

PRÓPRIO PRÓPRIA 280 R$80,00 R$ 22.400,00 Sim

S. V. M.
EMERGENCIAS
MEDICAS EIRELI

28.439.173/0001-
20

31/03/2024 -
13:00:16

UNIFORME
FEIRANTE

PRIORI 280 R$450,00 R$ 126.000,00 Sim

CONFECÇÕES MCB
LTDA EPP

18.381.449/0001-
02

02/04/2024 -
16:29:21

PROPRIO PROPRIA 280 R$80,00 R$ 22.400,00 Sim

N N L ACESSORIOS
DE MODA LTDA

00.498.393/0001-
05

02/04/2024 -
20:17:10

conforme edital propria 280 R$80,00 R$ 22.400,00 Sim

0010 - LIXEIRA BASCULANTE 30 LITROS: MATERIAL PLÁSTICO (POLIPROPILENO), ALÇAS REFORÇADAS, ALTURA 58/CM,
LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 35CM.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

PINHEIRO E SOUZA
DISTRIBUIDORA LTDA

45.785.473/0001-
80

27/03/2024 -
14:14:21

SANREMO-30L SANREMO-30L 70 R$81,00 R$ 5.670,00 Sim

S. V. M.
EMERGENCIAS
MEDICAS EIRELI

28.439.173/0001-
20

31/03/2024 -
13:00:47

LIXEIRA injeplastec 70 R$285,80 R$ 20.006,00 Sim

N N L ACESSORIOS
DE MODA LTDA

00.498.393/0001-
05

02/04/2024 -
20:16:46

conforme edital plasutil 70 R$100,00 R$ 7.000,00 Sim

MONDUST COMERCIO
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

47.607.630/0001-
92

03/04/2024 -
06:41:46

372 PRETO BOLIVAR 70 R$150,00 R$ 10.500,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

CONFECÇÕES MCB LTDA EPP 18.381.449/0001-02 90 dias

BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME 29.220.447/0001-58 60 dias

S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI 28.439.173/0001-20 060 dias

M.TESTA CONFECCAO 23.829.339/0001-09 60 dias

SORAYA CAVALCANTE NUNES OTTONI 84973102687 28.606.248/0001-10 60 dias

ACM LOCAÇÕES LTDA 40.190.705/0001-33 60 dias

NIVEL1 SERVICOS LTDA 24.742.573/0001-59 90 dias

INVEST FACCAO LTDA 15.559.887/0001-20 90 dias

PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA 45.785.473/0001-80 60 dias

MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA 47.607.630/0001-92 120 dias

LWS TENDAS IND. E COMERCIO LTDA 13.145.422/0001-05 60 dias

N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00.498.393/0001-05 60 dias

JDS SERVICOS E SOLUCOES LTDA 54.005.729/0001-80 90 dias

Fornecedores divulgados.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/04/2024 às 11:48:42.
Código verificador: 860D31

Página 4 de 4

LUIZ CARLOS MAIA E SILVA

Pregoeiro

DORALICE NVES DE OLIVEIRA

Apoio

EDINALDO OLIVEIRA MAGALHÃES

Apoio